
 

 

 

  

IL DIRETTORE 

VISTO l’art. 7, comma 6 e 6 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013; 

 VISTO il Regolamento per le procedure comparative per la stipula di contratti di collaborazione 

coordinata e continuativa adottate su propri fondi dalle Strutture Autonome e Decentrate emanato 

con D.R. n. 90 del 13.01.2010; 

VISTO il Codice Etico e di Comportamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 406 del 10.06.2020 così 

come modificato dal D.R. n. 331 del 22.03.2024; 

VISTOil Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità di Ateneo, emanato con D.R. 

n. 85 del 04/02/2014 e, in particolare, l’art. 92; 

VISTA la richiesta di attivazione della procedura diretta al conferimento di n. 1 incarico 

professionale presentata dal prof. Antonio De Luca, responsabile scientifico del progetto di Ricerca 

dal titolo: “Valutazione posturale del rachide e dell'intero corpo durante la deambulazione in 

soggetti sani e pazienti affetti da malattie neurologiche mediante 3D-Motion Analysis, utilizzando il 

protocollo innovativo DB-Total”; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla verifica preliminare in ordine all’impossibilità oggettiva 

di utilizzare il personale dipendente all’interno dell’Università per il conferimento del suddetto 

incarico a titolo gratuito; 

CONSIDERATO che dalla verifica preliminare effettuata all’interno dell’Ateneo, con D.D. rep. n. 

366/2024 (prot. n. 191799 del 25 novembre 2024), non sono emerse disponibilità del personale 

dipendente allo svolgimento delle prestazioni richieste per far fronte alle esigenze del Dipartimento 

di Salute Mentale e Fisica e Medicina Preventiva; 

PRESO ATTO dell’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno 

dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”; 

VISTA l’urgenza e la necessità di provvedere, in relazione alle esigenze di ricerca, all’acquisizione 

della prestazione richiesta; 

VISTA l’elevata e specifica qualificazione della prestazione richiesta; 

ACCERTATA la copertura finanziaria sull’ UPB: PSCH.DeLucaA22MerzPharma; 

VISTO il proprio Decreto n. 382 del 12.12.2024 con il quale è stato emanato il bando di selezione 

per il conferimento a soggetto esterno dell’incarico di lavoro autonomo professionale per attività di 

supporto alla ricerca di cui sopra; 

RITENUTO di dover provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice; 



 

 

 

DECRETA 

che la Commissione esaminatrice sia composta da: 

Prof.  Antonio De Luca                              

Prof.  Ciro De Luca 

Prof. Giovanni Cirillo                               

Membri Supplenti 

Prof. Michele Papa 

Prof.ssa Assunta Virtuoso              

La Commissione è convocata per la valutazione dei titoli che sarà resa nota il giorno 08.01.2025 e 

per lo svolgimento del colloquio fissato per il giorno 15.01.2025 alle ore 10:00. 

La Commissione è sceglie al proprio interno il Presidente e il Segretario. 

 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito di Ateneo www.unicampania.it e sul sito del 

Dipartimento www.salutementaleefisica.unicampania.it. 

 

         Il Direttore del Dipartimento 

 

 

 

 


		2025-01-03T10:34:59+0100
	ARMIDA MUCCI




